

## PROTOKÓŁ NR X/15

### **z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 10 czerwca 2015 r. o godz. 16<sup>00</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaśliskach**

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram, Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, Krzysztof Kostycz, Piotr Smoleń i Wacław Futyma.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska – Adam Dańczak, Skarbnik Gminy - Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Jaśliskach - Katarzyna Dubis oraz sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

#### **Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad**

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska Bogusław Gwiżdż słowami: „Wysoka Rado, otwieram X sesję Rady Gminy Jaśliska”.

Powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Leszka Madeja.

Następnie, zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku obrad.

Zmian do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono.

Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Bogusława Gwiżdż poddany pod głosowanie, przyjęty został jednogłośnie /głosowało 14 radnych/.

Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy Jaśliska.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska.
5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaśliska za 2014 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2014 rok.
7. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o przedłożonym przez Wójta Gminy Jaśliska sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2014 rok.
8. Zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2014 rok, sprawozdania finansowego Gminy Jaśliska za 2014 rok i informacji o stanie mienia komunalnego za 2014 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaśliska za 2014 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2014 rok /**druk nr 54**/.

10. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska z wykonania budżetu gminy za 2014 rok.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2014 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2014 rok **/druk nr 55/**.
13. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) wyrażenia zgody na zmianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaśliska, a osobami fizycznymi **/druk nr 56/**,
  - b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok **/druk nr 57/**.
14. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
15. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
16. Zamknięcie sesji.

## **Ad. 2. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy**

Do protokołu z IX sesji Rady Gminy Jaśliska z dnia 27 maja 2015 r. nie wniesiono uwag. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż protokół, został przyjęty jednogłośnie /głosowało 14 radnych/.

## **Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej**

Wójt Gminy Adam Dańczak przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. Informował, że oprócz spraw bieżących prowadzonych w Urzędzie Gminy, dodatkowo zajmował się sprawami takimi jak:

- w dniu 29 maja 2015 r. został złożony wniosek na instalacje fotowoltaiczne. Całość zadania wynosi 1.098.543,00 zł.
- w dniu 2 czerwca brał udział w ustalaniu przebiegu granic. Pierwsze spotkanie odbyło się w miejscowości Jaśliska w celu ustalenia granicy pomiędzy nowym właścicielem nieruchomości, którego reprezentował Pan Antoni Kostka a poszczególnymi mieszkańcami Jaślisk, w liczbie 16 oraz gminą. Drogie natomiast miało miejsce w miejscowości Wola Niżna w celu ustalenia przebiegu granic pomiędzy gminą /droga gminna za kościołami/ a Panem Grzegorzem Puchalikiem, Panem Stanisławem Sadowskim i Panem Januszem Krzyżak.
- w dniu 2 czerwca uczestniczył w spotkaniu z Panią Dorotą Chilik, na którym omówione zostały działania związane z drugim etapem oceny wniosku złożonego w ramach naboru interregionalnego pn. „Węgierski Szlak Wina” oraz opracowany został harmonogram na okres czerwiec – wrzesień 2015 r.
- w dniu 7 czerwca brał udział w I Pikniku Rodzinnym zorganizowanym przez Radę Rodziców, uczniów, nauczycieli i Dyрекcję Zespołu Szkół Publicznych w Jaśliskach. W tym miejscu Wójt Adam Dańczak złożył podziękowania na ręce Pani Katarzyny Dubis Dyrektora ZSP w Jaśliskach dla wszystkich, którzy zaangażowali się w zorganizowanie i przeprowadzenie tej imprezy.

- w dniu 9 czerwca w Urzędzie Gminy uczestniczył w spotkaniu, z Panem Peterem Mihaľko Starostą słowackiej miejscowości Brekov oraz Zastępcą Przewodniczącego Rady Gminy Jaśliska Janem Farbańcem Spotkanie dotyczyło nawiązania współpracy pomiędzy społecznością Brekova i Gminy Jaśliska.

- w dniu 10 czerwca brał udział w uroczystości mającej miejsce na Jasielu, której celem było upamiętnienie poległych żołnierzy straży granicznej oraz kurierów z okresu II wojny światowej. Panią Katarzynę Dubis Dyrektora Zespołu Szkół poprosił o przekazanie podziękowań dla uczniów za udział w tej uroczystości.

#### **Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska**

Informację z realizacji uchwał podjętych na IX sesji Rady Gminy Jaśliska przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag.

#### **Ad. 5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

W punkcie tym na wstępie radna Teresa Mezglewska ponowiła prośbę dotyczącą konieczności wykonania przepustu przy drodze prowadzącej w kierunku pól, znajdującej się za świerkami przy stadionie w miejscowości Jaśliska. W swojej wypowiedzi zwróciła uwagę na utrudnienia związane z przejazdem do pól.

Następnie głos zabrał radny Jarosław Farbaniec. Zwrócił się z pytaniem, czy wiadomo coś na temat instalowania nowego oświetlenia ulicznego przy drodze wojewódzkiej w miejscowości Posada Jaśliska na odcinku pod „skałą” oraz na odcinku przy tzw. „starej drodze”, gdzie jak stwierdził, miały zostać zamontowane dwie dodatkowe lampy.

Radny Ryszard Chowaniec nawiązując do prowadzonej na posiedzeniu Komisji Stałych rozmowy na temat pozyskania drewna z lasów wiejskich zwrócił się z pytaniem, gdzie osoby fizyczne mogą składać podanie o przydział drewna na remont bądź budowę budynku. Poza tym pytał, czy w chwili obecnej można już składać takie podania.

Radna Renata Pelczar pytała, czy do Rejonu Dróg należy zgłosić fakt, że przydrożne rowy są bardzo zarośnięte. Radna Teresa Mezglewska zabierając głos dodała, że szczególnie zarośnięte są pobocza.

Następnie głos zabrał sołtys wsi Wola Niżna Jan Magierowski, który zapytał, czy jest możliwość złożenia w Urzędzie Gminy wniosku na zakup dodatkowych strojów ludowych. Poza tym zgłosił potrzebę wymiany żarówki w latarni ulicznej usytuowanej przy posesji Pani Anny Madej w miejscowości Wola Niżna.

Więcej pytań i wniosków nie było.

#### **Ad.6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaśliska za 2014 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2014 rok**

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż realizując kolejny punkt porządku obrad poprosił Skarbnika Gminy Agnieszkę Kurdyłę o przekazanie informacji dotyczącej sprawozdania finansowego i wykonania budżetu.

Skarbnik Agnieszka Kurdyła informowała, że sprawozdanie jednostki samorządu terytorialnego składa się z bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, łącznego bilansu, łącznego rachunku zysków i strat, łącznego zestawienia zmian funduszu obejmujących dane wynikających odpowiednio z bilansu rachunku zysków i strat oraz zestawień zmian funduszu samorządowych jednostek budżetowych. Faktyczny wynik finansowy w Gminie Jaśliska, jakim zamknięto rok 2014 to deficyt budżetowy w wysokości 235.076,71 zł, który wynika z wyższego wykonania planu wydatków w stosunku do dochodów. Gmina nie udzieliła poręczeń i gwarancji innym podmiotom. Wszelkie zobowiązania finansowe realizowane były terminowo przy zachowaniu płynności finansowej.

Wykonane przychody w kwocie 1.813.263,46 zł dotyczyły nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1.788.541,25 zł w tym na pokrycie deficytu 235.076,71 zł, oraz spłaty pożyczek udzielonych stowarzyszeniom na zadania ze środków Unii Europejskiej. Wykonane rozchody w kwocie 24.722,21 zł dotyczyły krótkoterminowej pożyczki dla Stowarzyszenia „Na Styku Kultur” na dofinansowanie projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej pn.: „Jaśliskie Kolędowanie” – 14.222,21 zł oraz dla Stowarzyszenia Ochotnicza Straż Pożarna w Posadzie Jaśliskiej na dofinansowanie projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej pn.: „Utrzymanie i zabezpieczanie tras rowerowych i narciarskich” - 10.500,00 zł. Nie było potrzeby zaciągania pożyczek i kredytów.

Pytań nie było.

#### **Ad.7. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o przedłożonym przez Wójta Gminy Jaśliska sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2014 rok**

W punkcie tym, Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poprosił Skarbnika Gminy Agnieszkę Kurdyłę o przedstawienie opinii.

Skarbnik Agnieszka Kurdyła odczytała treść uchwały nr VII/22/2015 z dnia 9 kwietnia 2015 r. składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Jaśliska sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2014 rok, w której skład orzekający postanowił pozytywnie zaopiniować ww. sprawozdanie.

Pytań nie było.

Kserokopia uchwały nr VII/22/2015 z dnia 9 kwietnia 2015 r. składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.8. Zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2014 rok, sprawozdania finansowego Gminy Jaśliska za 2014 rok i informacji o stanie mienia komunalnego za 2014 rok**

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zwrócił się do członków Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaślicka Janusz Mazur przedstawił protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 18 maja 2015 roku wraz z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka.

Pytań nie było.

#### **Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka za 2014 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2014 rok**

W tej części obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż ogłosił przerwę celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka za 2014 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2014 rok przedstawionego na druku nr 54.

Poddany pod głosownie ww. projekt uchwały zaopiniowany został przez Komisję Budżetu i Finansów pozytywnie 6 głosami „za”.

Po przerwie obrady zostały wznowione.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poprosił Skarbnika Gminy o krótką informację dotyczącą projektu uchwały.

Skarbnik Agnieszka Kurdyła wyjaśniła, że sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2014 rok oraz sprawozdanie finansowe Gminy Jaślicka za 2014 r. zostało przedłożone Radzie Gminy Jaślicka oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Rzeszowie z zachowaniem ustawowego terminu. Zaznaczyła, iż Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2014 rok.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

### **U C H W A Ł Y Nr X/52/15**

**Rady Gminy Jaślicka**

**z dnia 10 czerwca 2015 r.**

**w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaślicka za 2014 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaślicka za 2014 rok**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem X/52/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad.10. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaślicka o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaślicka z wykonania budżetu gminy za 2014 rok**

W punkcie tym, na prośbę Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, Sekretarz Gminy Piotr Urban odczytał treść uchwały nr VII/22/2015 z dnia 26 maja 2015 r. składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska z wykonania budżetu gminy za 2014 rok.

Pytań nie było.

Kserokopia uchwały nr VII/22/2015 z dnia 26 maja 2015 r. składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie stanowi załącznik do protokołu.

**Ad.11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2014 rok**

Na pytanie Przewodniczącego Gminy Bogusława Gwiżdż, czy są pytania do projektu uchwały, pytań nie zgłoszono.

**Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2014 rok**

Przystępując do realizacji punktu 12 porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Gwiżdż oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska Renacie Pelczar, która poinformowała, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy Jaśliska działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Jaśliska za 2014 rok.

Na tej podstawie Komisja Rewizyjna wnioskuje do Rady Gminy Jaśliska o udzielenie Wójtowi Gminy Jaśliska absolutorium za 2014 rok.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr X/53/15**

**Rady Gminy Jaśliska  
z dnia 10 czerwca 2015 r.**

**w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska z wykonania budżetu  
Gminy Jaśliska za 2014 rok**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem X/53/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad.13. Podjęcie uchwał**

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia kolejnych uchwał.

Ad.13a.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaśliska, a osobami fizycznymi i poprosił Sekretarza Gminy Piotra Urbana o przybliżenie tematyki projektu uchwały.

Sekretarz Piotr Urban informował, że uchwała dotyczy zamiany działek: działki znajdującej się przy Domu Ludowym w Jaśliskach oraz działki położonej przy „Starej Szkole”. Działki zostały wydzielone: jedna z działki stanowiącej własność Gminy Jaśliska, druga z działki stanowiącej własność Janiny i Józefa Kuśnierz. Rzeczoznawca wycenił obie działki na kwotę 830 zł i kwotę 870 zł. Różnicę w kwocie 40 zł netto Gmina Jaśliska będzie musiała dopłacić na rzecz Janiny i Józefa Kuśnierz po podjęciu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Waław Futyma poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaśliska, a osobami fizycznymi. Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

### **U C H W A Ł Y Nr X/54/15**

**Rady Gminy Jaśliska  
z dnia 10 czerwca 2015 r.**

**w sprawie wyrażenia zgody na zmianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaśliska,  
a osobami fizycznymi**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem X/54/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.13b.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż przedstawił kolejny projekt uchwały, w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok i o omówienie projektu poprosił Skarbnika Gminy Agnieszkę Kurdyłę.

Skarbnik Agnieszka Kurdyła omówiła proponowane zmiany w budżecie na 2015 r. zawarte w projekcie uchwały dotyczące planu wydatków.

Pytań nie było.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska zarządziła głosowanie nad ww. projektem uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały dotyczący zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

### **U C H W A Ł Y Nr X/55/15**

**Rady Gminy Jaśliska  
z dnia 10 czerwca 2015 r.**

## **w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem X/55/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **Ad.14. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

W punkcie tym, jako pierwsza głos zabrała radna Teresa Mezglewska, która w swojej wypowiedzi, nawiązując do odbytego Pikniku Rodzinnego podkreśliła, że jak po żadnej innej imprezie, w poniedziałek rano, stadion, na którym impreza ta odbywała się, był porządnie posprzątany. Ponadto zwróciła uwagę na brak uporządkowania terenu koło stadionu poprzez pozostawienie śmieci przez organizatorów ubiegłorocznej imprezy sportowej.

Następnie radny Ryszard Chowaniec odnosząc się do rozmowy prowadzonej w dniu wczorajszym dotyczącej bieżni i stadionu apelował do radnych gminy i Wójta Adama Dańczaka, aby tak szybko nie rezygnowali z wykonania inwestycji - przebudowy bieżni. Zwrócił się z propozycją zmniejszenia kosztów poprzez podłączenie drenażu bieżni do drenażu Orlika. W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na fakt, że są inne potrzeby i przeszkodą jest brak środków finansowych. Podał w wątpliwość wykonanie przedmiotowej inwestycji, jeżeli ona nie zostanie rozpoczęta jeszcze w obecnej kadencji.

Radna Renata Pelczar poinformowała, że droga na odcinku od miejscowości Rymanów Zdrój do miejscowości Bałucianka ma zostać poddana remontowi. Zwróciła się z pytaniem, dlaczego pomijany jest odcinek drogi, od miejscowości Szklary do Daliowej, która jest w złym stanie. Zauważyła, że na chwilę obecną powyrywane dziury nie są nawet załatane. Pytała o możliwość skierowania prośby dotyczącej połatania dziur na przedmiotowym odcinku drogi.

Kolejno głos zabrał Wójt Gminy Adam Dańczak. W imieniu swojego poprzednika złożył podziękowanie za udzielenie absolutorium z wykonania budżetu za 2014 r. Zaznaczył, że jest to zasługa byłego Wójta. Dodał, że jego skromny wkład wynosi 1/12.

Następnie przedstawił zgromadzonym na posiedzeniu sesji uczestnikom informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gmin: Dukła, Chorkówka i Jaśliska w roku 2014.

Ww. informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W dalszej części tego punktu Radny Waclaw Futyma skierował zapytanie, dlaczego w Międzynarodowym Przeglądzie Chórów Kościelnych i Cerkiewnych, który odbył się w miejscowości Dukła nie uczestniczyła delegacja z Urzędu Gminy Jaśliska.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odpowiadając na pytanie zadane przez przedmówcę poinformował, że radnym, którzy zostali o tym poinformowani nie odpowiadał termin. Zaznaczył, że on również osobiście nie mógł uczestniczyć w tym wydarzeniu.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Jaśliska Piotr Smoleń odczytał treść pisma Pana Jerzego Ząbkiewicza Przewodniczącego Zarządu Głównego Krajowej Rady Sędziów Społecznych z dnia 28 maja 2015 r., które przekazane zostało Radzie Gminy Jaśliska.

## **Ad.15. Odpowiedzi na zapytania i wnioski**

Odpowiedzi na zapytania i wnioski udzielił Wójt Gminy Adam Dańczak.

W kwestii poruszonej przez radną Teresę Mezglewską poinformował, że w dniu jutrzejszym z pracownikiem Urzędu Gminy Jerzym Magierowskim udadzą się na tzw. wizję lokalną celem podjęcia decyzji dotyczącej modernizacji przedmiotowej drogi.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Jan Farbaniec wskazał również do naprawy drogi polną w kierunku do basenu, zniszczoną przez bobry.

Na pytanie zadane przez radnego Jasrosława Farbańca odpowiedział, że sporządzone są trzy projekty budowlane na oświetlenie dróg na terenie gminy i tu wymienił: jeden projekt dotyczy odcinka drogi od Państwa Kostyczów do Państwa Dylągów w miejscowości Posada Jaśliska, kolejny dotyczy odcinka drogi prowadzącej od drogi powiatowej w kierunku Urzędu Gminy w Jaśliskach i trzeci projekt dotyczy odcinka drogi pod tzw. „skałą”. Obecnie czekamy, na możliwość pozyskania dodatkowych środków ze źródeł zewnętrznych na realizację ww. projektów.

W kwestii dotyczącej wycinki drzew w lesie powiedział, że zgodnie z sugestią doświadczonych leśników w okresie letnim dobry gospodarz nie prowadzi wycinki z racji tego, że drewno jest w takim okresie, gdzie jego wartość jest mniejsza niż w okresie zimowym, kiedy wegetacja jest zatrzymana. Mówił, że w jesieni zostaną podjęte próby wykonania wycinki drzew. Poinformował, że wnioski można składać w pokoju nr 7 pod nieobecność Pani Marzeny Zielonka-Wiernasz u Pana Bartłomieja Jakubowskiego zajmującego się gospodarką leśną.

Odpowiadając na pytanie zadane przez radną Renatę Pelczar informował, że pobocza przy drodze międzynarodowej w kierunku Barwinka również są zarośnięte. Od strony miejscowości Królik Polski jest już ekipa, która pobocza wykasza. Mówił, że kontaktował się kilka razy z Panem Marcinem Hejnarem Kierownikiem Rejonu Dróg Wojewódzkich w Rymanowie w przedmiotowej sprawie i o prowadzonych z nim rozmowach radnych poinformował. Poza tym Wójt Adam Dańczak przekazał informację, że w niedługim czasie rozpoczną się prace na odcinku od mostu w miejscowości Posada Jaśliska do drogi w kierunku Zakucia. Zaznaczył, że odcinek ten będzie w przebudowie i należy liczyć się z utrudnieniami w ruchu, które będą tam występowały.

Sołtysowi wsi Wola Niżna Janowi Magierowskiemu Wójt odpowiedział, że żarówka zostanie wymieniona. W kwestii strojów natomiast powiedział, że jeżeli chce się otrzymać dofinansowanie na ich zakup, pismo należy złożyć.

Wójt Adam Dańczak nawiązując do pytania zadanego przez radnego Wacława Futymę w punkcie 14 porządku obrad poinformował, że 15 minutowe opóźnienie w rozpoczęciu Pikniku Rodzinnego uniemożliwiło mu udział w Międzynarodowym Przeglądzie Chórów Kościelnych i Cerkiewnych, który miał miejsce w Dukli.

Następnie Wójt Adam Dańczak odpowiadając na apel radnego Ryszarda Chowańca podkreślił, że nabyte doświadczenie pokazuje, że „najpierw trzeba zmierzyć, zwarzyć, policzyć, a potem decydować”. Zapewnił, że gmina nie odstępuje od planu. Dodał, że na chwilę obecną istniejący obiekt, jeżeli będzie pilnowany i dbany, musi wystarczyć.

Jeżeli gmina nie pozyska dodatkowych źródeł finansowania, nie stać jej będzie na realizację inwestycji. Informował, że w przypadku złożenia wniosku na budowę kanalizacji, gmina musi

liczyć się z wydatkiem, na przestrzeni kilku lat, rzędu minimum 8 milionów złotych. Uznał, że jest to rzecz nie mniej ważna. Wójt Adam Dańczak powiedział, że Orlik w jego odczuciu spełnia oczekiwania i daje możliwość ruchu. Mówił o możliwości korzystania z natrysków znajdujących się w pomieszczeniach trybuny sportowej. W tym miejscu mówił również o podjęciu działań związanych z fotowoltaiką w celu zasilenia w darmową energią m.in. budynku obejmującego trybunę sportową i zaplecze socjalno-higieniczne oraz budynku Szkoły. Wyraził nadzieję, że dzięki temu rozwiązaniu w dużej części zostanie zbilansowane zużycie energii w obu budynkach. Informował, że w chwili obecnej w budynku trybuny woda w bojlerach podgrzewana jest za pomocą energii elektrycznej. Pomieszczenia natomiast ogrzewane są grzejnikami elektrycznymi. Jeżeli w dalszej perspektywie, w okresie zimowym budynek nie będzie ogrzewany, ulegnie on zniszczeniu, pojawi się wilgoć i pleśń. Zaznaczył, że gmina dołoży wszelkich starań, aby złożony wniosek na instalacje fotowoltaiczne uzyskał dofinansowanie.

#### **Ad. 16. Zamknięcie sesji**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zamknął X sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 17<sup>20</sup>.

Protokół sporządziła:

Renata Milan

Przewodniczący Rady

Bogusław Stefan Gwiżdż